
 
 
Dansk Sundhedspsykologisk Selskab styrelsesmøde 06.05.2025  
Virtuelt møde 
 
 
 
 

Deltagere: Ingeborg, Sofie, Julie, Yoon, Lisbeth, Victoria & Anne Katrine 
Afbud: Kim & Trine 
 
Dagsorden  
Forslag til ny mødestruktur: ca 3 årlige fysiske møder + mindre arbejdsgrupper med konkrete 
opgaver, der kommunikerer fleksibelt i perioderne mellem de fysiske møder. 

Ø Udsættes til næste gang. 
 
Kurser 

Ø Gennemgang af støttedokumenter til planlægning af kursus i Google Drev (Sofie) 
o Der er oprettet alle mapper og filer som de var i Dropbox. Der mangler mailadresser 

så alle kan tilføjes. Disse må gerne sendes i en mail til Sofie. 
o Dem der ikke har en Gmail opretter en hvis de har lyst og sender den til Sofie. 

Ø Gentagelse af Smertekursus I 2026 (Lisbeth) 
o Rigtig positive evalueringer fra kurset i marts. 
o Peter vil gerne være med til at udbyde det igen. 
o Måske efter efterårsferien i 2026 – en torsdag/fredag i start november. Lisbeth hører 

Peter ad. 
Ø Sorg og tab med fokus på hele sygdomsforløbet -> Børn som pårørende, efteråret 2025 

(Anne Kathrine, Trine) 
o Der bliver d. 15. maj afholdt møde med omkring det, hvor der aftales hvad der skal 

ske fremadrettet, men vi ved at Det Nationale Sorgcenter vil gerne afholde. 
o Der er udkommet et nyt debatindlæg: ”Debat: Børn som pårørende -en opgave for de 

kommende sundhedsråd” 
§ Kunne bruge det som et salgspunkt til reklamering af kurset.  

Ø Betydningen af tidlige traumer for reaktioner på somatisk sygdom, foråret 2026 (Trine) 
o Udsættes til næste gang. 

Ø Kognitiv remediering, 2 dages kursus, 2026 (Julie, Trine) 
o Intet nyt indtil videre. 

Ø Post-commotio/neuro kursus (Lisbeth) 
o Lisbeth har skrevet til Hana Malá Rytter og spurgt om det var noget hun kunne være 

interesseret i. Det var hun, men der er ikke flere detaljer for nu. 
o Det kunne være et 1-dags kursus, så man måske kunne ramme flere 

privatpraktiserende. Lisbeth hører hende ad, om det kan være praktisk orienteret 
selvom det kun er en dag. 

o Kunne være et gratiskursus for medlemmer? 
o Lisbeth spørger om det kunne arrangeres til slut november 2025. 



o Grand Hotel i Odense -kunne måske være en af de hoteller DP har en aftale. Sofie 
undersøger med DP. 

Ø Etiske dilemmaer kursus, åben planlægning (Kim) 
o Udsættes. 

Ø Sundhedspsykologisk udrednings-kursus (30 timer/5 dage), der kan tælle i ift. de nye 
specialistkrav uden folk selv skal stykke sammen, tilbagevendende kursus (Ingeborg) 

o Udsættes. 
 
Webinarer 

Ø Ikke-medlemmer til gratis arrangementer (se ad 3) 
o Man må ikke være med til gratis arrangementer hvis man ikke er medlem af DP, kun 

mod betaling. Vi ønsker gerne at kunne have gratisarrangementer, både for at 
hverve, men også for at styrke tværfaglighed. Vi udbyder fremadrettet disse som 
”synligheds-arrangementer” og ikke som fag-faglige arrangementer. 

Ø Panel for studerende (Ingeborg, Sofie), evt. kombineret med patientfortællinger (Yoon) 
o Ingeborg tager dette videre – Yoon og ingeborg kan sammen finde nogle gode 

profiler til et webinar for de psykologistuderende. Sofie kan hjælpe os med at 
kvalificere det, så vi rammer rigtigt i forhold til målgruppen. 

Ø Betydningen af tidlige traumer (Trine, august/sep?) 
o Udsættes. 

Ø Åndenød og lungesygdom, d. 13. maj (Ingeborg)  
o Ingeborg præsenterer, andre kan supplere hvis der er noget relevant. 
o Vi filmer det og beslutter hvad vi gør med det efterfølgende. Vi skal huske at spørge 

om tilladelse først. 
o Sofie står for at optage og sige til de deltagende at der optages. 

Ø OBS skriv ikke mødelink i kursusbeskrivelse; send mødelink til de personer, der er tilmeldt 
via kursuskalenderen 

o Sofie sender det ud. 
 
Gennemgang af økonomi (Victoria) 
 
Generalforsamling 2025 

Ø Vi kører på samme måde som vi plejer, da der ikke er nok tid til at planlægge et andet 
format. 

Ø Kursus/oplæg som ”trækplaster” 
o Man kan være med både online og fysisk. 

Ø Hvor, hvornår? 
o 19. september? Kl. 16-17. 17-18 generalforsamling. 18- spisning. 
o Odense -Grand Hotel? Victoria prøver at få pris. 
o Sendes ud ved næste nyhedsbrev. 

Ø Måske Trine kunne holde oplæg om traumer. Ingeborg hører hende ad. 
 
Presse/kommunikation/SoMe 

Ø Nyhedsbrev skabelon, forslag til indhold i næste nyhedsbrevet (alle) 
o Generalforsamling -save the date. 
o Rekruttering af fagnævnsmedlemmer. 
o Peters nye bog.  



Ø Korte videoer med afgrænsede emner/spørgsmål, der besvares fra hhv. patient-, kliniker- og 
forskerperspektivet, f.eks. ”Jeg har smerter -> Hvad skal jeg bruge en psykolog til?”, ”Jeg 
har en hjertesygdom -> Hvad skal jeg bruge en psykolog til?” (Ingeborg har lavet et udkast) 

o Udsættes. 
 
Strategiplan (igangsættelse af processen) – survey blandt medlemmer og forskere (Yoon, Ingeborg) 

Ø Surveyarbejde -vi forsøger at få afdækket hvordan sunhedspsykologien ser ud i Danmark 
lige nu. Det kan derefter bruges til strategi, men også til vores videre arbejde. 

Ø Der vil laves indledende interviews for at kunne udforme spørgsmål til survey. Vil vi lægge 
os op ad noget internationalt, men det er ikke helt nok at bruge det direkte, da det ser 
anderledes ud i Danmark. Derfor vil vi gerne have mere input til hvad vi skulle spørge om, 
hvilket vi kunne få i interviews. 

Ø Vil vi investere pengene på det? Ja, det grundige arbejde kan komme positivt tilbage på flere 
måder. Man kan tage status undervejs. 

Ø Styrelsen giver lov til at forsætte arbejdet. 
Ø Hvis nogen har yderligere kommentarer eller forbehold skriver de til Ingeborg.  
Ø Vi undersøger om der er lavet noget tilsvarende i andre grene af psykologien -andre enheder 

i DP. 
 
Arbejdsforhold som psykolog på en somatisk afdeling (Anne Kathrine) 

Ø Det er vigtigt at sige noget højt på emnet og der kunne være en passende opgave for 
styrelsen. 

Ø Der er brug for at spare med nogen -Victoria vil gerne og kender nogle medlemmer på 
OUH, der snakker ind i dette emne for tiden.  

Ø Ingeborg undersøger nærmere. 
 
Hvervning 

Ø Udsættes. 
 
Nyt fra Task Force om den nye autorisations- og tilsynsmodel (Yoon) 

Ø Udsættes. 
 
Nyt fra fagnævnet  

Ø Beate stopper pr. 1/7 
Ø Der skal findes to nye medlemmer 

o Vi tænker over om der er nogen der kunne være interesseret og prøver at kontakte 
dem. 

o Vi tilføjer det til nyhedsbrevet. 
o Kontakt dem der står på supervisorlisten. 
o Sofie laver udkast mail der kan sendes ud. 

Ø Beate kan ikke genkende, at Britta sorterer relevante specialistansøgere fra 
 
Eventuelt 
 


